

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4879,Konferencja-rezerwistow-i-weteranow.html>

25.04.2024, 18:32

18.09.2013

Konferencja rezerwistów i weteranów

W środę 18 września w Centrum Konferencyjnym Wojska Polskiego w Warszawie odbyła się konferencja Federacji Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (FSRiW SZRP) pt. „Rola i znaczenie żołnierzy rezerwy w trwającym procesie fundamentalnych zmian w Siłach Zbrojnych”. Przedsięwzięcie objął honorowym patronatem Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał prezes Federacji gen. bryg. rez. Ryszard Żuchowski.

W konferencji, oprócz rezerwistów i weteranów, wzięli udział przedstawiciele Sztabu Generalnego WP, Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Dowództwa Wojsk Lądowych. Wśród zaproszonych gości byli m.in.: zastępca szefa Sztabu Generalnego WP wiceadmirał Waldemar Głuszko, dyrektor Departamentu Kadr MON Andrzej Wasilewski oraz dyrektor Departamentu Kontroli MON gen. bryg. Grzegorz Duda. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego reprezentował zastępca dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi Czesław Juźwik.



Wystąpienia i prezentacje koncentrowały się na przemianach w siłach zbrojnych, związanych z profesjonalizacją i utworzeniem Narodowych Sił Rezerwowych oraz roli i możliwego wykorzystania żołnierzy rezerwy, bardzo często specjalistów o wysokich kwalifikacjach i bogatym doświadczeniu, w tym procesie.



Przedstawiciele Sztabu Generalnego WP przybliżyli rezerwistom kierunki rozwoju Sił Zbrojnych RP na lata 2013-2022, ukazując w tym kontekście koncepcję oraz proces tworzenia sił rezerwowych, a także przewidywane kierunki ich dalszego rozwoju. Poruszono szerszy kontekst rezerw sił zbrojnych oraz odniesiono się do różnicowanych systemów rezerw osobowych w innych państwach NATO.

Przedstawiciel BBN przedstawił wnioski i rekomendacje ze Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego odnoszące się do funkcjonującego modelu Narodowych Sił Rezerwowych, akcentując konieczność weryfikacji koncepcji NSR oraz wdrożenia gruntownych zmian systemowych, ukierunkowanych przede wszystkim na tworzenie jednolitych formacji rezerwowych, przedstawiających realną wartość operacyjną.

Podsumowując konferencję, gen. Żuchowski przedstawił wstępne wnioski i rekomendacje z obrad, podkreślając wysoką wartość merytoryczną prezentacji i ich przydatność informacyjną dla rezerwistów i weteranów.

* * *

Federacja Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej istnieje od 1998 r. Jej powstanie wiązało się z przystąpieniem Polski do Sojuszu Północnoatlantyckiego, co implikowało konieczność zintegrowania reprezentacji żołnierzy rezerwy i weteranów w strukturach NATO. W sierpniu 1999 r. na Kongresie

Międzysojuszniczej Konfederacji Oficerów Rezerwy (CIOR) w Atenach, Federacja została przyjęta na jej rzeczywistego członka. Obecnie Federacja liczy ok. 40 tys. członków skupionych w licznych organizacjach i stowarzyszeniach, aktywnie włączając się w działania CIOR.

[Tweetnij](#)